



**PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP: 017/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 071/2023**

**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**DATA: 05/04/2023**

**HORA: 08:00 HRS**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.**

### **PROPOSTA DE PREÇOS**

Ilmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

### **PROPONENTE**

**Razão Social:** Expansão Comércio Ltda.

**CNPJ:** 31.504.008/0001-19

**Endereço:** Avenida do Alumínio, n° 5 – Qda 09 – Residencial Canaã – Anil – São Luís - Ma.

**Inscrição Estadual:** 125759460

**E-mail:** expansao\_comercio@hotmail.com;

expansao.licitacao01@gmail.com

**Optante pelo Simples:** (X) SIM ( ) NÃO

**Contato da licitante:** 98 98187-0522

### **DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:**

**Dados Bancários**

**Banco:** BANCO DO BRASIL

**Agencia:** 3650-1

**Conta Corrente:** 53398-X

### **INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Nome Completo:** ANSELMO MATOS CASTRO

**Nacionalidade:** BRASILEIRO

**Estado Civil:** SOLTEIRO

**Cargo:** SÓCIO ADMINISTRADOR

**Carteira de Identidade:** 369781953-GEJUSP-MA

**CPF:** 619.008.263-72

**1. Planilha da Proposta:**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	Armário para escritório aço fechadura 2 portas e 4 bandejas, cinza. Tam. AxLxP 198x90x40cm	SÓ AÇO	PA 5455	UNIDADE	26	R\$ 1.485,00	R\$ 38.610,00
3	Arquivo de aço p/ pasta suspense 4 gavetas cinza. Tam. AxLxP 133x47x53cm	SÓ AÇO	PA 8089	UNIDADE	14	R\$ 1.600,00	R\$ 22.400,00
4	Banco logarima com 3 lugares assento c/encosto polipropileno. Tam. AxLxP 90x170x50cm	SÓ AÇO	PA 1249	UNIDADE	30	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00
5	Banco logarima com 3 lugares para escritório executiva, com base fixa, de fabricação nacional com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, espuma anatômica injetada com espessura de incriveis 45 mm no assento e encosto. Tam. AxLxP 90x171x50cm	SÓ AÇO	PA 1361	UNIDADE	4	R\$ 1.240,00	R\$ 4.960,00
6	Bebedouro coluna pressão aço inox, reservatório de água gelada 3,6 litros. Tam. (A x L x P) 120x 32x 32cm	LIBELL	PRESS	UNIDADE	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
7	Bebedouro de coluna refrigerado por compressor geláqua, água gelada e natural, inox com 2 torneiras, suporta galões de ate 20l. Tam. AxLxP 101x31,5x31,5cm	LIBELL	MASTER	UNIDADE	1	R\$ 1.225,00	R\$ 1.225,00
8	Bebedouro industrial 3 torneiras aço inox 150 litros. Tam. AxLxP 145x58x62cm	SÓ AÇO	BI04TI220V	UNIDADE	5	R\$ 3.800,00	R\$ 19.000,00
9	Cadeira de plástico sem braço com capacidade para 140kg. Tam. AxLxP 80x43x51cm	TOPPLAST	VALENTINA	UNIDADE	460	R\$ 70,00	R\$ 32.200,00
11	Cadeira secretaria fixa acolchoadas de boa qualidade capacidade até 140kg	SÓ AÇO	PA 1333	UNIDADE	130	R\$ 490,00	R\$ 63.700,00
12	Cadeira secretária giratória acolchoada, alta resistência, com capacidade de carga de até 140kg. Tam. AxLxP 78/80x53x39x50cm	SÓ AÇO	PA1352	UNIDADE	54	R\$ 690,00	R\$ 37.260,00
20	Estante 20/26 aço dupla - flex, AxLxC 1,76x30x92cm, com 6 Prateleira	SÓ AÇO	PA 7055	UNIDADE	15	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00
22	Fogão de 2 boca industrial sem forno em aço carbono. Tam. AxLxP 80x79x43,5cm	METALFOUR	P7	UNIDADE	2	R\$ 935,00	R\$ 1.870,00
23	Fogão de 5 boca industrial em forno em aço carbono. Tam. AxLxP 80x125x88cm	METALFOUR	P7	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
24	Fogão manual industrial 4 bocas sem forno em aço carbono. Tam. AxLxP 80x73x83cm	METALFOUR	P7	UNIDADE	6	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
25	Fogão manual industrial 6 bocas sem forno em aço carbono. Tam. AxLxP 80x73x83cm	METALFOUR	P7	UNIDADE	5	R\$ 2.040,00	R\$ 10.200,00
33	Mesa para escritorio 02 gavetas em MDP. Tam. 140x60cm	SÓ AÇO	PA 1107	UNIDADE	80	R\$ 690,00	R\$ 55.200,00



# EXPANSÃO

odontológico hospitalar

34	Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam.120x60cm	SÓ AÇO	PA 3397	UNIDADE	37	R\$ 730,00	R\$ 27.010,00
36	Mesa para escritório em MDF de canto arredondado, Mede 73,8cm de altura com duas larguras, uma de 1,50m e a outra 1,20m.	MODELO MOVEIS	OM-06	UNIDADE	15	R\$ 1.530,00	R\$ 22.950,00
36	Purificador de água, refrigerado ligado diretamente à rede hidráulica, dispensando o uso de garrafas. Possui um filtro interno que retém as impurezas da água e elimina odor e sabor de cloro. Opções de temperatura natural e gelada em aço inox. Tam. LxAxP 35,7 x 27 x 32,1cm	LIBELL	ACQUAFLEX HERMETICO	UNIDADE	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
39	Ventilador de parede oscilante turbo, 6 pás, 60cm, Alt.442mm	VENTISOL	FALCON	UNIDADE	28	R\$ 425,00	R\$ 11.900,00
VALOR TOTAL							R\$ 408.010,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ 408.010,00 (Quatrocentos e oito mil e dez reais).

**Prazo de validade da proposta:** Não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação.

**Prazo de entrega:** De acordo com o Edital e seus anexos;

**Prazo de substituição dos produtos:** De acordo com o edital e seus anexos.

**Condições de pagamento:** O pagamento será efetuado de forma parcelada em moeda corrente nacional, no prazo de **até 30 (trinta) dias**, contados a partir do recebimento, conferência e aceite definitivo do produto entregue, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo fiscal do contrato e de acordo com as demais exigências administrativas em vigor, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento e certidões de regularidade.

**Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.**

São Luís, 04 de Abril de 2023.

ANSELMO  
MATOS  
CASTRO:6190  
0826372

Assinado de forma  
digital por ANSELMO  
MATOS  
CASTRO:61900826372  
Dados: 2023.04.04  
18:05:35 -03'00'

EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA – EPP  
AV. DO ALUMÍNIO – Nº 05 – BAIRRO: RES. CANAÃ – CEP: 65049-380 – SÃO LUÍS – MA – FON: (98) 98484-5757  
E-mail: expansao.licitacao01@gmail.com  
CNPJ: 31.504.008/0001-19  
Representante Legal  
Anselmo Matos Castro  
RG: 369781953-GEJUSP-MA CPF: 619.008.263-72